Mangaratiba, 05 de dezembro de 2024 Ano VI - Edição 454

ATO 44/2024

3

05 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 454

4

ERRATA

Publicada a Portaria nº 318/2024, na edição nº 444, ano VI, do Diário
Oficial da Câmara Municipal de Mangaratiba, em 04 de novembro de
2024, pág. 05, tem pelo presente, a seguinte correção.

Onde se lê:
Art.1º. Exonerar o(a) Sr(a). VITÓRIA NANCI LOPES DE LIMA,
do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) das Comissões I,
símbolo (CC-E3), com data retroativa a 01 de setembro de 2024,
conforme Processo nº 733/2024.

Leia-se:
Art.1º. Exonerar o(a) Sr(a). VITÓRIA NANCI LOPES DE LIMA,
do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) das Comissões I,
símbolo (CC-E3), com data retroativa a 01 de setembro de 2024,
conforme Processo nº 736/2024.

 PORTARIA Nº 436/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) JURÍDICO”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

    Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). JORGE LUIZ HABIB, para o cargo de
Provimento em Comissão de Assessor(a) Jurídico, símbolo (CC-E1),
com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
943/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 435/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) DAS COMISSÕES I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

   Art.1º. Nomear o(a) Sr(a). GIOVANNA DE DEUS FONTELLA
VAZ, para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) das
Comissões I, símbolo (CC-E3), com data retroativa a 01 de novembro
de 2024, conforme Processo nº 946/2024.

Art.2º.  Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

05 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 454

PORTARIA Nº 434/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

       Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). LUIZA CLAUDIA DE
CARVALHO DA SILVA AVILA, do cargo de Provimento em
Comissão de Assessor(a) Parlamentar I, símbolo (CAP), do Gabinete
do Vereador Aristides Angelo Barcelos Neto, com data retroativa a 01
de novembro de 2024, conforme Processo nº 903/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 433/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

     Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  EDIMILSON RAMOS DA SILVA,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
III, símbolo (CAP-II), do Gabinete da Vereadora Cecília Ribeiro
Cabral, com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 907/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 432/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

      Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). INGRID DA SILVA NASCIMENTO,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
I, símbolo (CAP), do Gabinete da Vereadora Cecília Ribeiro Cabral,
com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
906/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

5

PORTARIA Nº 431/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

     Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  VANESSA PAES BEZERRA, para o
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II,
símbolo (CAP-I), do Gabinete da Vereadora Cecília Ribeiro Cabral,
com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
908/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 430/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

    Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). BRUNO RAMOS TEIXEIRA, para o
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar I,
símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Hugo Dourado Graçano,
com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
897/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 429/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

          R E S O L V E:

     Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LARA FÉLIX ALEMÕES, para o
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar I,
símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Alessandro da Silva
Portugal, com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 899/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

05 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 454

PORTARIA Nº 428/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

    Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). VIVIANE DE CASTRO ARAÚJO,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
I, símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Wladimir da Conceição
Pereira, com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 882/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 427/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

    Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  EVELYN CAROLINE SILVA DE
SOUZA, para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Renato
José Pereira, com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 945/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 426/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

     Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  SÔNIA MAIA FERMIANO, para o
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar III,
símbolo (CAP-II), do Gabinete do Vereador Renato José Pereira, com
data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
944/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

6

PORTARIA Nº 425/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

     Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). THAYNÁ DE PAULA ANDRADE,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
I, símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Eduardo Ferreira Jordão,
com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
915/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 424/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

   Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  PAULO CESAR TEIXEIRA DOS
SANTOS FILHO, para o cargo de Provimento em Comissão de
Assessor(a) Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do
Vereador Eduardo Ferreira Jordão, com data retroativa a 01 de
novembro de 2024, conforme Processo nº 914/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 423/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

   Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  JORGE TADEU TENÓRIO, para o
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar III,
símbolo (CAP-II), do Gabinete do Vereador Eduardo Ferreira
Jordão, com data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 913/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

05 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 454

PORTARIA Nº 422/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

     Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  ERYKA CARVALHO, para o cargo de
Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II, símbolo
(CAP-I), do Gabinete do Vereador Eduardo Ferreira Jordão, com
data retroativa a 01 de novembro de 2024, conforme Processo nº
912/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 421/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

               R E S O L V E:

    Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  RICARDO BORGHI
CARVALHEIRA, para o cargo de Provimento em Comissão de
Assessor(a) Parlamentar III, símbolo (CAP-II), do Gabinete do
Vereador Emilson dos Santos Coelho, com data retroativa a 27 de
novembro de 2024, conforme Processo nº 956/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 420/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

    Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  LUCIANA BARBARA ZANELATO,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Emilson dos Santos
Coelho, com data retroativa a 27 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 956/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 420/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

   Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  LUCIANA BARBARA ZANELATO,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Emilson dos Santos
Coelho, com data retroativa a 27 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 956/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 418/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

     Art.1º.Nomear o(a) Sr(a).  FRANCISCO FELIZARDO SOARES,
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar
II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Emilson dos Santos
Coelho, com data retroativa a 27 de novembro de 2024, conforme
Processo nº 956/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

7

05 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 454